令和３年８月27日

保護者殿

鉾田市立鉾田北中学校長 横田 次男

新型コロナウイルス感染症への対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に深い御理解

と御協力をいただきありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の状況は、極めて深刻であり、本県においても

８月20日から９月12日までの期間について緊急事態宣言が発令されております。

茨城県からは、非常事態宣言に伴う市町村立学校等の対応について、感染拡大が収まら

ない場合、学校給食の提供を中止する可能性があること、また、オンライン授業導入の準

備を早急に進めることなどが依頼されておりました。

これらを踏まえ、鉾田市としては児童生徒の健康・安全を第一に考え、日常的に長時間

集まることによる新型コロナウイルス感染症のリスクに予め備える観点から、９月１日か

ら９月12日までの学校教育活動について下記のとおり決定しました。

保護者の皆様には、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

なお、緊急事態宣言の状況によって期間の変更があることを申し添えます。

記

１ 日程

９月１日（水）・・・８：００登校 １１：４０下校

感染症対策をした上で全員登校とします。

始業式、オンライン学習の進め方の指導など

【持ち物】筆記用具，タブレットＰＣ（充電されたもの），提出する学習課題

９月２日（木）・・・８：００登校 １１：４０下校

分散登校Ａグループ（大和田・青柳・徳宿）

【持ち物】筆記用具，タブレットＰＣ（充電されたもの）

９月３日（金）・・・８：００登校 １１：４０下校

分散登校Ｂグループ（舟木・巴・区域外）

【持ち物】筆記用具，タブレットＰＣ（充電されたもの）

９月６日（月）～９月10日（金）・・・自宅でのオンライン学習

※ オンライン学習は、９月１日配付の学習計画表に沿って実施します。

２ 留意事項

○ オンライン学習期間も，各家庭において感染症対策をご指導ください。

○ 毎朝検温し，リーバーへの登録をお願いします。

○ 家族がＰＣＲ検査を受ける際には，必ず学校への連絡をお願いします。

○ 分散登校のグループについては，登下校の安全を考えて地区別で編成しました。

他のグループへの変更を希望する場合には，担任までご相談ください。

※ 鉾田北小学校は，スクールバスを密にしない配慮のため分散登校のグループ

分けが中学校とは異なります。